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Internt afklaringsforløb 
§ 91 
 

Formålet med forløbet: 
Forløbet retter sig mod sager, hvor der er brug for udvikling samt afklarende beskrivelser baseret på observationer i 
en virksomhed, hvor det ikke er realistisk at de afklares i en ekstern virksomhedspraktik. 

Vi tilbyder præcise og professionelle beskrivelser af arbejdsevnen hvor der observeres på den enkelte i 
arbejdsfællesskabet i komplekse sager samt bistår i udarbejdelsen af rehabiliteringsplanens forberedende del eller 
lign. Dokumentation til brug i videre sagsbehandling. 

Beskrivelse af målgruppen:  
Forløb er til borgere der falder mellem to stole, fordi de er for syge til at arbejde, men for raske til at blive afklaret. 
Huset har mulighed for at tage de mest sårbare grupper ind i trygge rammer, for at se på udviklingspotentialet. 
Betragtninger og observationer gjort i arbejdsfællesskabet kan efterfølgende beskrives og bruges i videre 
sagsbehandling. De kan eksempelvis være en grundig beskrivelse og vurdering af arbejdsevnen efter den enkelte en 
periode har deltaget i arbejdsfællesskabet.  

Målet vil altid være progression mod selvforsørgelse, men det er ikke altid muligt. Her kan der være et særligt behov 
for observationer og professionel dokumentation. 

Forløbsbeskrivelse: 
Alle forløb planlægges individuelt sammen med den enkelte borger og borgerens sagsbehandler. Vi starter op med 
et fællesmøde med sagsbehandler og borger, hvor vi afklarer mål og indhold for forløbet. En tidlig 
forventningsafstemning er vigtig for os, så forløbet kan blive så godt som muligt. 

Borgeren tilknyttes det daglige arbejde i huset og får en fast kontaktperson. Sammen finder vi relevante opgaver 
med de nødvendige skånehensyn og hjælpemidler. Borgeren kan involveres i fælles aktiviteter og projekter i det 
omfang det er muligt. Undervejs i forløbet vil borgeren blive observeret løbende og timetal, arbejdsopgaver og 
skånehensyn justeres i takt med at arbejdsevnen udvikles.  

Der vil desuden blive arbejdet med at belyse og samle op på alle løse ender med tilknytning til arbejdsmarkedet.  

Ud over observationer og kontakt i det daglige, vil der løbende være individuelle samtaler mellem borger og 
kontaktperson, som led i den individuelle borgerinddragelse.  

Under forløbet vil der blive sendt en månedlig status til Jobcentret, hvoraf der fremgår status på progression og 
fremmøde. Ved afslutning af forløbet sendes der en udførlig rapport over det samlede forløb, herunder en vurdering 
af arbejdsevnen. 

Varighed: 
Et internt afklaringsforløb kan bestilles af minimum 12 ugers varighed og med mulighed for forlængelse.  

Timetal pr. uge: 
Der lægges en individuel timeplan.   
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Fontænehuset Furesø er en socialøkonomisk virksomhed. Her 
er arbejdsdagen det centrale omdrejningspunkt. Huset 
rummer en række produktionsværksteder, der udover 
driftsopgaver som rengøring og madlavning, også udfører 
opgaver for eksterne kunder og egen shop. At arbejdet er 
midtpunktet for samværet, skaber en kollegial kontekst som 
er både motiverende og øger selvværdet.   

Vi faciliterer en “træningsbane” hvor de tilknyttede borgere i 
praksis f.eks. kan lære at benytte de redskaber de har opnået 
gennem behandlingsforløb og lignende. Borgerne har 
mulighed for at træne både sociale færdigheder og 
arbejdsevnen i reelle arbejdssituationer men under trygge 
rammer. Borgerne trænes desuden i at inkorporere 
hensigtsmæssige strukturer og handlemønstre i hverdagen. 

I Fontænehuset er der stor rummelighed og vores medlemmer 
har her muligheden for at indgå i en hverdag som skaber 
værdifuldhed og fællesskabsfølelse. Hos os er der ingen nedre 
eller øvre grænse for timetal – alle forløb planlægges 
individuelt og timetallet justeres løbende alt efter borgerens 
funktionsevne og i samarbejde med jobcenter eller kommune. 
Fontænehuset har åbent hverdage kl. 8-15, dog kl. 10 til 15 
om torsdagen – det vil sige 33 timer om ugen, hvor vi kan 
tilbyde deltagelse i arbejdsfællesskabet. 

Arbejdsfællesskab I øjenhøjde


